02/12/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2993

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 794

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a DU ART Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI
nº 138/2014, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
313B, n° 160, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CIBEA - Construtora e Incorporadora Brasileira Ltda, conforme
processo FAACI nº 526/2013, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36
meses para atividade de Implantação de Projeto de Recuperação de Área
Degradada - PRAD, localizada na Rua 129 - E1, esquina com a Avenida Beira
Mar, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que renovou
ao Edifício Residencial Farol da Barra, conforme processo FAACI nº 490/2006, a
Autorização Ambiental Simplificada - AuAS, com validade de 12 meses para
atividade de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Avenida Nereu
Ramos, n° 2.145, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que renovou
ao Condominio Godo Stark, conforme processo FAACI nº 005/2014, a Autorização
Ambiental Simplificada - AuAS, com validade de 12 meses para atividade de
Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Avenida Nereu Ramos, n°
1.995, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Borchaitt Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 306/2018, a Autorização para Corte de Vegetação, com validade de 6
meses, empreendimento localizado na Segunda Avenida, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 545/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Pública - Centro de
Castração para Cães e Gatos, localizada na Rua 406 H1 e Rua 406 G5, Lote 93,
Quadra 07 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Wellington Pinheiro dos Santos, conforme processo FAACI nº
159/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 420 e Rua 422, Lote 364 do Loteamento Jardim
Residencial Alessandra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Suany Amorim Piffer Growfit Gourmet ME, conforme processo FAACI
nº 397/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47 meses
para atividade de Ampliação, Regularização e Reforma Comercial, localizada na
Rua 301, Lotes 23, 25 e 27, Bairro Meia Praia.

02/12/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2993

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 795

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Gabriel Júnior, conforme processo FAACI nº 456/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 800 C, Lote
03, Desmembramento não denominado, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kamila Behling, conforme processo FAACI nº 491/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
462 A esquina com Rua 464, Lote 229, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jadi Serpa Santos, conforme processo FAACI nº 549/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 806, Lote
04, Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a F&F participações Ltda, conforme processo FAACI nº 550/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 878, Lote
53, Loteamento Jardim Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ball Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo FAACI
nº 543/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 109 E2 e Rua 109 E3, s/n, Matrícula 06176 do 1º
ORI de Itapema, Bairro Canto da Praia .
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anderson Luiz de Souza, conforme processo FAACI nº 509/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote
03, Quadra F, Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luciane Perpétua Rosa, conforme processo FAACI nº 484/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 902 C, N° 59,
Lote 03, Loteamento Jardim Mariana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Los Passos Comércio de Alimentos Meia Praia Eireli, conforme
processo FAACI nº 565/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Restaurantes e Similares, localizada na Av. Nereu
Ramos, N° 5990, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brenda Lorena da Silva, conforme processo FAACI nº 511/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 286, N° 150, Bairro Meia Praia.